Página 1 de 4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DO PARÁ

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

EDITAL Nº 07/2018

RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 1.080/2018-GAB, de 8 de junho de 2018, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final
da homologação das inscrições dos candidatos para eleição dos representantes docentes, técnico-administrativos e discentes que comporão a Comissão Pró-
pria de Avaliação – CPA Institucional do IFPA e as CPAs Locais dos Campi Breves, Castanhal, Marabá Rural, Óbidos, Parauapebas e Santarém, conforme qua-
dro a seguir:

PLEITO CATEGORIA NOME DO CANDIDATO UNIDADE DE VÍNCULO
RESULTADO DA

HOMOLOGAÇÃO
MOTIVO DO INDEFERIMENTO

CPA INSTITUCIONAL Docente BIRATAN DOS SANTOS PALMEIRA IFPA-Campus Belém Indeferida

O candidato é membro titular ou suplente
do Conselho Diretor - CONDIR do Campus
à qual está vinculado (item 4.10.1.f do
Edital 07/2018).

CPA INSTITUCIONAL Docente
MARCELO HENRIQUE VILHENA SIL-
VA

IFPA-Campus Belém Deferida

CPA INSTITUCIONAL
Técnico Adminis-
trativo

ANDERSON RENATO SOUZA LISBOA IFPA-Campus Parauapebas Deferida

CPA INSTITUCIONAL
Técnico Adminis-
trativo

GRIMOALDO ANTUNES DE SOUZA
JUNIOR

IFPA-Campus Marabá In-
dustrial

Deferida

CPA INSTITUCIONAL
Técnico Adminis-
trativo

LUCIANA LETICIA BARROS PAULINO
DE SOUZA

IFPA-Campus Santarém Deferida

Página 2 de 4

PLEITO CATEGORIA NOME DO CANDIDATO UNIDADE DE VÍNCULO
RESULTADO DA

HOMOLOGAÇÃO
MOTIVO DO INDEFERIMENTO

CPA LOCAL CAMPUS
CASTANHAL

Discente

IRON DHONES DE JESUS SILVA DO
CARMO

IFPA-Campus Castanhal Deferida

CPA LOCAL CAMPUS
CASTANHAL

Discente
WANESSA GARDENIA SILVA DE
SOUZA

IFPA-Campus Castanhal Deferida

CPA LOCAL CAMPUS
CASTANHAL

Docente JOSÉ ALCIMAR DOS SANTOS IFPA-Campus Castanhal Deferida

CPA LOCAL CAMPUS
CASTANHAL

Docente
TATIANA PARÁ MONTEIRO DE FREI-
TAS

IFPA-Campus Castanhal Deferida

CPA LOCAL CAMPUS
CASTANHAL

Docente
TEREZA CRISTINA FERREIRA DE
QUADROS

IFPA-Campus Castanhal Indeferida
O candidato se inscreveu para categoria na
qual não pertence (itens 4.2, 4.5 e 4.12 do
Edital 07/2018).

CPA LOCAL CAMPUS
CASTANHAL

Docente TIAGO PEREIRA BRITO IFPA-Campus Castanhal Deferida

CPA LOCAL CAMPUS
CASTANHAL

Docente
WAGNER LUIZ GONCALVES DA SIL-
VA

IFPA-Campus Castanhal Indeferida

O Candidato não inseriu a cópia digitaliza-
da da Declaração Funcional no Formulário
Eletrônico de Inscrição (itens 4.3.2 e 4.3.3
do Edital 07/2018).

CPA LOCAL CAMPUS
CASTANHAL

Técnico Adminis-
trativo

DOMINGOS SAVIO MORAIS TAVA-
RES

IFPA-Campus Castanhal Indeferida
O candidato é membro titular ou suplente
do Conselho Superior - CONSUP (item
4.10.1.e do Edital 07/2018).

CPA LOCAL CAMPUS
CASTANHAL

Técnico Adminis-
trativo

LUZIA DOS SANTOS ALVES IFPA-Campus Castanhal Deferida

CPA LOCAL CAMPUS
MARABÁ RURAL

Docente ROSEMERI SCALABRIN
IFPA-Campus Marabá Ru-
ral

Deferida

CPA LOCAL CAMPUS
ÓBIDOS

Discente DANIEL MARINHO SOARES IFPA-Campus Óbidos Deferida

CPA LOCAL CAMPUS
ÓBIDOS

Discente JANETE DE SOUSA NOGUEIRA IFPA-Campus Óbidos Deferida

CPA LOCAL CAMPUS
ÓBIDOS

Docente ANGLESON FIGUEIRA MARINHO IFPA-Campus Óbidos Deferida

CPA LOCAL CAMPUS
ÓBIDOS

Docente
JEFFERSON JOSÉ OLIVEIRA CHAGAS
DE SOUZA

IFPA-Campus Óbidos Deferida

Página 3 de 4

PLEITO CATEGORIA NOME DO CANDIDATO UNIDADE DE VÍNCULO
RESULTADO DA

HOMOLOGAÇÃO
MOTIVO DO INDEFERIMENTO

CPA LOCAL CAMPUS
ÓBIDOS

Docente LUCAS GOMES DA COSTA IFPA-Campus Óbidos Indeferida
O candidato se inscreveu para categoria na
qual não pertence (itens 4.2, 4.5 e 4.12 do
Edital 07/2018).

CPA LOCAL CAMPUS
ÓBIDOS

Técnico Adminis-
trativo

ALEX DE JESUS PINHEIRO IFPA-Campus Óbidos Deferida

CPA LOCAL CAMPUS
ÓBIDOS

Técnico Adminis-
trativo

GABRIEL ARCANJO SOUZA DE LIMA IFPA-Campus Óbidos Deferida

CPA LOCAL CAMPUS
PARAUAPEBAS

Docente ANDERSON DE FRANÇA SILVA IFPA-Campus Parauapebas Deferida

CPA LOCAL CAMPUS
PARAUAPEBAS

Docente DAVID DURVAL JESUS VIEIRA IFPA-Campus Parauapebas Deferida

CPA LOCAL CAMPUS
PARAUAPEBAS

Docente
PATRICK SOLIVAN DOS SANTOS
QUEIROZ

IFPA-Campus Parauapebas Indeferida
O candidato se inscreveu para categoria na
qual não pertence (itens 4.2, 4.5 e 4.12 do
Edital 07/2018).

CPA LOCAL CAMPUS
PARAUAPEBAS

Técnico Adminis-
trativo

CLAUBER SUELITON CARVALHO
VASCONCELOS

IFPA-Campus Parauapebas Deferida

CPA LOCAL CAMPUS
SANTARÉM

Discente ANDREA MARIA SOUSA FREITAS IFPA-Campus Santarém Indeferida

O candidato não está matriculado em cur-
so regulares de nível superior do IFPA
(item 4.10.2 do Edital 07/2018 e Errata
01).

CPA LOCAL CAMPUS
SANTARÉM

Discente CHRISTOPHER GOMES LOPES IFPA-Campus Santarém Deferida

CPA LOCAL CAMPUS
SANTARÉM

Discente CLEMILSON ALVES MARCIANO IFPA-Campus Santarém Indeferida

O candidato não está matriculado em cur-
so regulares de nível superior do IFPA
(item 4.10.2 do Edital 07/2018 e Errata
01).

CPA LOCAL CAMPUS
SANTARÉM

Discente
GABRIEL CÉSAR SILVA GUIMARÃES
SEGUNDO

IFPA-Campus Santarém Indeferida

O candidato não está matriculado em cur-
so regulares de nível superior do IFPA
(item 4.10.2 do Edital 07/2018 e Errata
01).

CPA LOCAL CAMPUS
SANTARÉM

Discente
JEISA PINTO RODRIGUES DOS SAN-
TOS

IFPA-Campus Santarém Indeferida

O candidato não está matriculado em cur-
so regulares de nível superior do IFPA
(item 4.10.2 do Edital 07/2018 e Errata
01).

Página 4 de 4

PLEITO CATEGORIA NOME DO CANDIDATO UNIDADE DE VÍNCULO
RESULTADO DA

HOMOLOGAÇÃO
MOTIVO DO INDEFERIMENTO

CPA LOCAL CAMPUS
SANTARÉM

Discente LUIZ AUGUSTO MOTA DE JESUS IFPA-Campus Santarém Deferida

CPA LOCAL CAMPUS
SANTARÉM

Docente
CAROLINE PEIXOTO PILLETTI SPINO-
LA

IFPA-Campus Santarém Deferida

CPA LOCAL CAMPUS
SANTARÉM

Docente JAIRO DOS SANTOS RODRIGUES IFPA-Campus Santarém Deferida

CPA LOCAL CAMPUS
SANTARÉM

Docente
RAIMUNDO NONATO COLARES CA-
MARGO JÚNIOR

IFPA-Campus Santarém Deferida

CPA LOCAL CAMPUS
SANTARÉM

Técnico Adminis-
trativo

ASAEL RIBEIRO PINTO IFPA-Campus Santarém Deferida

CPA LOCAL CAMPUS
SANTARÉM

Técnico Adminis-
trativo

ROGÉRIO RANGEL RODRIGUES IFPA-Campus Santarém Deferida

Não houve inscrições para CPA Local do Campus Breves.

Belém, 08 de agosto de 2018.

Comissão Eleitoral Central da CPA

Portaria nº 1.080/2018